МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2024г.                                   с. Веденка                                  		     № 145

О внесении изменений в решение муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 10.11.2023 № 110 "О земельном налоге на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района"

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, муниципальный комитет Веденкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 10.11.2023 № 110 "О земельном налоге на территории Веденкинского сельского поселения Дальнереченского муниципального района" (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
"1. Установить ставки земельного налога на территории Веденкинского сельского поселения в размерах в соответствии с Приложением № 1 к настоящему решению."
1.2. Дополнить Решение приложением № 1 в редакции приложения к настоящему решению.
1.3. Дополнить Решение пунктом 1.1 в следующей редакции:
"1.1. Порядок уплаты земельного налога в отношении налогоплательщиков-организаций.
В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации.
Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового кодекса Российской Федерации.".
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава
Веденкинского сельского поселения                                                     А.А. Бровок

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению муниципального комитета Веденкинского сельского поселения от 28.11.2024 № 145

Налоговая ставка

	№ п/п
	                          Перечень земельных участков
	Налоговые ставки %

	1.
	Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства, за исключением указанных в абзаце третьем подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, и земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3

	3.
	Земельные участки, не используемые в предпринимательской деятельности, приобретенные (предоставленные) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельные участки общего назначения, предусмотренные Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", за исключением указанных в абзаце четвертом подпункта 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей
	0,3

	4.
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	5.
	Земельные участки, отнесенные к землям, предназначенным для размещения административных и офисных зданий, объектов образования, науки, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	0,5

	6.
	Земельные участки, отнесенные к землям, предназначенным для размещения объектов здравоохранения и социального обеспечения
	1

	7.
	Прочие земельные участки
	1,5